
Determinazione del Conservatore del Registro Imprese

1

OGGETTO: provvedimento di cancellazione d’ufficio dall’albo delle imprese artigiane dell’impresa 
“Bonsembiante Pascal” codice fiscale BNSPCL67L25Z133C

IL CONSERVATORE

VISTA la Legge n. 580/1993 e ss.mm.ii;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 17 del 20 maggio 2016, a ratifica della 
determinazione d’urgenza del Presidente n. 1/2016, con cui è stato nominato il Conservatore del 
Registro Imprese della Camera di Commercio di Treviso – Belluno;

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219 che modifica la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, per la parte riguardante le 
materie di competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Treviso - Belluno approvato dal Consiglio camerale 
con delibera n. 15 del 24 ottobre 2022, in particolare nelle norme che stabiliscono le competenze 
degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e dei Servizi, approvato con delibera consiliare n. 
20 del 2 dicembre 2016, in particolare gli articoli 16 e seguenti che disciplinano le funzioni 
dirigenziali e direttive del Segretario Generale e dei Dirigenti;

RICHIAMATO l’Ordine di Servizio del Segretario Generale n. 8/2024 che riporta in allegato la nuova 
struttura organizzativa dell’Ente con l’indicazione dei dirigenti e dei loro collaboratori responsabili 
di ciascuna Area funzionale, Settore, Ufficio, Unità operativa;

CONSIDERATO che l’impresa in oggetto è iscritta nel R.E.A. di Belluno al n. BL-84317  – AIA n. BL 
2256792;

PRESO ATTO del fatto che, sulla base di quanto segnalato dall’Inail di Belluno, il titolare 
dell’impresa in oggetto, Sig. Pascal Bonsembiante, risulta essere lavoratore subordinato in altra 
impresa con contratto a tempo pieno ed indeterminato;

CONSTATATO che, tale condizione, contravvenendo con la previsione di cui all’art. 2 della L- n. 
443/1985 (prevalenza del proprio lavoro nel processo produttivo), risulta incompatibile con il 
mantenimento dell’iscrizione dell’impresa nell’Albo delle Imprese Artigiane;

CCIAATB - A964605 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000016 del 06/05/2024



Determinazione del Conservatore del Registro Imprese

2

VISTA la nota prot. 10498/2023 trasmessa dall’Ufficio che cura la tenuta dell’Albo delle Imprese 
Artigiane presso la residenza del titolare, in assenza di un valido domicilio digitale per l’impresa
iscritto al Registro Imprese, con la quale veniva comunicato l’avvio del procedimento di 
cancellazione d’ufficio dall’Albo sulla base delle motivazioni esposte, ed assegnato un termine di 
30 giorni dal ricevimento della nota medesima per la presentazione di eventuali controdeduzioni;

CONSTATATO che nel termine assegnato con la comunicazione succitata non sono pervenute 
controdeduzioni;

VISTI gli artt. 11 e 12 della L.R. del Veneto n. 34/2018;

PRESO ATTO che il Responsabile del Settore Registro Imprese, Centri polifunzionali di Belluno e 
Conegliano, Servizi certificativi per l’estero ha valutato le condizioni di ammissibilità, i presupposti 
e la correttezza istruttoria del presente provvedimento;

ATTESO che il presente provvedimento si collega all’obiettivo annuale 1.6 “Sviluppo e 
valorizzazione del patrimonio informativo del Registro delle Imprese” della Relazione previsionale 
e programmatica per l’esercizio 2024 adottata con Delibera del Consiglio n. 18 del 6/11/2023;

Per i motivi sopra indicati

ORDINA

all’Ufficio incaricato della tenuta dell’Albo delle Imprese Artigiane di compilare e registrare 

d’ufficio la domanda di cancellazione dall’Albo dell’impresa “Bonsembiante Pascal”, codice fiscale 

BNSPCL67L25Z133C;

DISPONE

la comunicazione del presente provvedimento, in mancanza di un valido domicilio digitale per 
l’impresa risultante dal Registro Imprese, presso la residenza del titolare;

COMUNICA

che, a norma dell'art. 15 della L.R. 34/2018, avverso il presente provvedimento il richiedente può 
proporre ricorso alla COMMISSIONE REGIONALE PER L'ARTIGIANATO DEL VENETO, avente sede 
presso la REGIONE DEL VENETO - Dipartimento Artigianato - Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 
23 - 30121 VENEZIA, entro il termine di 60 giorni dalla data di ricezione della comunicazione.



Determinazione del Conservatore del Registro Imprese

3

Per ulteriori informazioni riguardo ai ricorsi: https://www.regione.veneto.it/web/attivita-
produttive/come-presentare-ricorso. In caso di presentazione del ricorso si chiede di produrne 
copia con attestazione di ricevuta da parte della Regione all’Ufficio Albo delle Imprese Artigiane 
della Camera di Commercio.

Per ulteriori informazioni o per l’accesso ai documenti:
dr. Fabio Morsanutto – tel. 0422 595276, mail albo.artigiani@tb.camcom.it.

-----

IL CONSERVATORE 

dr. Marco D'Eredità

Il presente atto è un documento  informatico originale in formato PDF/A (e conforme alle regole 
tecniche pubblicate nel DPCM 22 febbraio 2013, previste dall'art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale - D. Lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale 
(verificabile con i software elencati sul sito dell'Agenzia per l'Italia digitale). In caso di stampa 
cartacea l'indicazione a stampa del soggetto firmatario rende il documento cartaceo con piena 
validità legale ai sensi dell'art. 4, comma 4bis del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179.


		2024-05-06T10:57:52+0200
	Camera di Commercio
	MARCO D'EREDITA'
	Sottoscrizione documento




